
 

REGIONE PIEMONTE BU44 03/11/2022 
 

Codice A1404B 
D.D. 17 ottobre 2022, n. 1916 
 D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022. Rettifica per mero errore materiale. Rideterminazione 
delle assegnazione alle ASL piemontesi dei contributi modifica strumenti di guida ai titolari 
patenti speciali art. 27, L. n.104 del 5.2.1992 e ai disabili trasportati  - secondo semestre 2021. 
Modifica sub-impegni assunti su capitolo 246903/2021 (impegno 2021/13440). 
 

 

ATTO DD 1916/A1404B/2022 DEL 17/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022. Rettifica per mero errore materiale. 
Rideterminazione delle assegnazione alle ASL piemontesi dei contributi modifica 
strumenti di guida ai titolari patenti speciali art. 27, L. n.104 del 5.2.1992 e ai disabili 
trasportati - secondo semestre 2021. Modifica sub-impegni assunti su capitolo 
246903/2021 (impegno 2021/13440) 
 

 
Vista la DD 1127/A1404B del 23 giugno 2022 con la quale si è proceduto ad assegnare, sub-
impegnando, la somma complessiva di Euro 48.810,03 (impegno 2021/13440 sul capitolo 
246903/2021) quale contributi alla modifica strumenti di guida ai titolari patenti speciali art. 27, L. 
n.104 del 5.2.1992 e ai disabili trasportati per il secondo semestre 2021, nella misura e a favore 
delle ASL piemontesi specificate nella Tabella 1 dello stesso provvedimento; 
 
considerato che, per mero errore materiale, sono state indicate per i beneficiari ASL VCO, ASL 
CN1, ASL CN2, ASL NO, ASL AT, ASL BI, ASL AL somme errate per un totale di euro 6.506,88 
 
occorre rettificare la D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022 rideterminando l’importo totale delle 
assegnazioni alla ASL per il secondo semestre 2021 nella somma complessiva di euro 42.303,15;  
 
risulta pertanto necessario: 
 
- confermare le assegnazioni e i sub-impegni assunti con D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022 a 
favore delle seguenti ASL: 
 

 Numero sub-impegni (imp. 
2021/13440) assunto con DD 
1127/2022 

Importo assegnazioni 2° 
semestre 2021 



 

ASL Ciità di Torino 1 5.219,90 

ASL TO3 2 6.506,88 

ASL TO4 3 5.003,78 

ASL TO5 4 4.986,34 

ASL VC 5 1.226,00 

 
- ridurre  le assegnazioni e i sub-impegni assunti con D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022 a 
favore delle seguenti ASL come di seguito indicato: 
 

 Modifica strumenti di guida 2° semestre 2021   

 Numero sub-
impegno (imp. 
2021/13440) 
assunto con DD 
1127/2022 

Importo 
assegnazioni 
2° semestre 
2021 assunte 
con DD 
1127/2022 

Riduzione sub-
impegno 

Importo rideterminato 
assegnazioni 2° 
semestre 2021  

 

ASL VCO 6 4.263,62 -4.263,62 0,00  

ASL CN2 8 5.053,33 -4.219,33 834,00  

ASL AT 10 3.189,71 -1.646,51 1.543,20  

ASL BI 11 4.476,39 -1.286,68 3.189,71  

ASL AL 12 6.506,88 -2.030,49 4.476,39  

       

 
 
- assegnare, sub-impegnando, a favore dell’ASL CN1 e dell’ASL NO le seguenti somme ad 
integrazione delle somme già assegnate che rimangono confermate (sub- impegni 7 e 9 su impegno 
2021/13440) con DD 1127/A1404B del 23 giugno 2022 come di seguito indicato: 
 
 

 Numero sub-
impegno (imp. 
2021/13440) 
assunto con DD 
1127/2022 

Importo 
assegnazioni 
2° semestre 
2021 assunte 
con DD 
1127/2022 

Integrazione 
assegnazione. 
Sub-impegno ( 
imp. 
2021/13440) da 
assumere col 
presente atto 

Importo 
rideterminato 
assegnazioni 2° 
semestre 2021  

ASL CN1 7 834,00 3.429,62 4.263,62 

ASL NO 9 1.543,20 3.510,13 5.053,33 

 
 



 

 
Ritenuto di confermare, per quanto non modificato col presente atto, le indicazioni assunte con la 
DD 1127/A1404B del 23 giugno 2022 
 
Richiamato il titolo II del D.Lgs 118/2011 e s.m.i “Principi contabili generali e applicati per il 
settore sanitario” 
 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 17 
ottobre 2016 n. 1-4046, come modificata dalla D.G.R. 14 giugno 2021 n. 1-3361 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'art. 27 della L. 104/92 

• Visto l'art. 3 della L. 549/95 

• Visto l'art. 18, comma 5, della L.R. 7/2001 

• Visto il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 

• Vista la DGR 43-3529 del 9/7/2021 (Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
Regionale 

• Visto la L.R. 23 del 28.7.2008 artt. 17 

• Visto il D. Lgs. n. 118/2011e s.m.i 

• Vista la L.R. 6/2022 (Bilancio di previsione Finanziario 2022 - 2024) 

• Vista la DGR 1 - 4970 del 4 maggio 2022 

• Vista la L.R. n. 13 del 2 agosto 2022 " Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2022 - 2024" 

• Vista la D.G.R. n. 73 - 5527 del 3 agosto "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Attuazione della Legge regionale n. 13 del 2/8/2022. "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2022 -2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-
2024". 

• Vista la D.D. 2099 del 17/12/2021 

• Vista la DD 1127 del 23/06/2022 
 
DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in premessa 
 
 
- di rideterminare l’importo totale delle assegnazioni per il secondo semestre 2021 nella somma 
complessiva di euro 42.303,15 
 
- di confermare le assegnazioni e i sub-impegni assunti con D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022 
a favore delle seguenti ASL: 
 



 

 Numero sub-impegni (imp. 
2021/13440) assunto con DD 
1127/2022 

Importo assegnazioni 2° 
semestre 2021 

ASL Ciità di Torino 1 5.219,90 

ASL TO3 2 6.506,88 

ASL TO4 3 5.003,78 

ASL TO5 4 4.986,34 

ASL VC 5 1.226,00 

 
- di ridurre  le assegnazioni e i sub-impegni assunti con D.D. 1127/A1404B del 23 giugno 2022 a 
favore delle seguenti ASL come di seguito indicato: 
 

 Modifica strumenti di guida 2° semestre 2021   

 Numero sub-
impegno (imp. 
2021/13440) 
assunto con DD 
1127/2022 

Importo 
assegnazioni 
2° semestre 
2021 assunte 
con DD 
1127/2022 

Riduzione sub-
impegno 

Importo rideterminato 
assegnazioni 2° 
semestre 2021  

 

ASL VCO 6 4.263,62 -4.263,62 0,00  

ASL CN2 8 5.053,33 -4.219,33 834,00  

ASL AT 10 3.189,71 -1.646,51 1.543,20  

ASL BI 11 4.476,39 -1.286,68 3.189,71  

ASL AL 12 6.506,88 -2.030,49 4.476,39  

       

 
 
- di assegnare, sub-impegnando, a favore dell’ASL CN1 e dell’ASL NO le seguenti somme ad 
integrazione delle somme già assegnate che rimangono confermate (sub- impegni 7 e 9 su impegno 
2021/13440) con DD 1127/A1404B del 23 giugno 2022 come di seguito indicato: 
 
 

 Numero sub-
impegno (imp. 
2021/13440) 
assunto con DD 
1127/2022 

Importo 
assegnazioni 
2° semestre 
2021 assunte 
con DD 
1127/2022 

Integrazione 
assegnazione. 
Sub-impegno ( 
imp. 
2021/13440) da 
assumere col 
presente atto 

Importo 
rideterminato 
assegnazioni 2° 
semestre 2021  



 

ASL CN1 7 834,00 3.429,62 4.263,62 

ASL NO 9 1.543,20 3.510,13 5.053,33 

 
 
 
- di confermare, per quanto non modificato col presente atto, le indicazioni assunte con la DD 
1127/A1404B del 23 giugno 2022 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs 33 del 14 marzo 2013. 
 
L’estensore 
Barbara Mingoia 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


